[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2013 года
                       с. Чугуевка
                                  №1023-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 27 мая 2011 года № 373 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы»
Руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 27 мая 2011 года № 373  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы»:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Чугуевском муниципальном районе» на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Чугуевского
муниципального района,

глава  администрации                                                                               А.А. Баскаков
Приложение

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от «_____» ___________ 20   №______

Приложение № 1

к муниципальной целевой программе

«Развитие дошкольного образования

в  Чугуевском  муниципальном районе»

на 2011-2015 годы

Перечень мероприятий и  объём финансирования

муниципальной целевой программы «Развитие  дошкольного образования

в Чугуевском муниципальном районе»

на 2011-2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения (годы)
	Основной исполнитель
	Источники

 финансирования

	Сумма затрат

(тыс.    рублей)

	2011-2015

годы

	  в том числе

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2011-2015

	бюджет района
	19950,0

	1200,0
	3750,0
	7500,0
	7500,0

	в т.ч.

	ИТОГО по 1 разделу

	бюджет района
	501,9

	354,0
	147,9

	ИТОГО по 2 разделу

	бюджет района
	19448,1

	846,0
	3602,1
	7500,0
	7500,0

	ИТОГО по 3 разделу

	без дополни-тельных затрат

	1.
	Подготовка  проектно-сметной документации

на реконструкцию

зданий  муниципальных  общеобразовательных учреждений
	2012
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»
	бюджет района

	501,9

	354,0
	147,9

	1.
	МКОУ ДС № 4

с. Чугуевка, реконструкция здания на 60 мест
	2012
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»
	бюджет района

	354,0

	354,0

	1.2.
	МКОУ ДС № 29

с. Кокшаровка

Проектно-сметная документация на строительство нового здания на 50 мест
	2013
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»
	бюджет района

	147,9

	147,9

	2.
	Реконструкция, строительство и ремонт зданий  муниципальных  общеобразовательных учреждений для оказания услуги дошкольного образования
	2012 -2015

	Управление образования,

МУ «ЦООУ»

	бюджет района

	19448,1

	846,0
	3602,1
	7500,0
	7500,0

	2.1.
	МКОУ ДС № 29

с. Кокшаровка

установка автоматической пожарной сигнализации
	2012
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»
	бюджет района

	116,0

	116,0

	2.2.
	МКОУ ДС № 20 ОВ

с. Чугуевка
	2012
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»

	бюджет района
	730,0

	730,0

	2.3.
	МКОУ ЦРР ДС № 2

с. Чугуевка
	2013
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»

	бюджет района
	122,0

	122,0

	2.4.
	МКОУ ДС № 4

с. Чугуевка, реконструкция здания на 60 мест
	2013
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»

	бюджет района
	3480,1

	3480,1

	2.5.
	МКОУ ДС № 29

с. Кокшаровка

строительство нового здания на 50 мест
	2015
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»

	бюджет района
	15000,0

	7500,0
	7500,0

	3.
	Организация групп кратковременного пребывания  для оказания услуги дошкольного

 образования  в  муниципальных общеобразовательных учреждениях
	2011
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»,

руководитель

общеобразо-вательного учреждения
	без

 дополнительных затрат

	0
	0

	3.1.
	Организация

1 группы

кратковременного

пребывания  для оказания услуги дошкольного образования

в МОУ СОШ № 7

с. Новомихайловка на 20 мест
	2011
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»,

руководитель

общеобразо-вательного учреждения
	без

дополнительных затрат
	0
	0

	3.2.
	Организация

1 группы кратковременного пребывания для оказания услуги дошкольного образования

в МОУ СОШ № 11

с. Верхняя Бреевка

на 20 мест
	2011
	Управление образования,

МУ «ЦООУ»,

руководитель общеобразо-

вательного учреждения
	без

дополнительных затрат
	0
	0